AVR Diakonie Mitteldeutschland Anlage 2 ab 01.01.2027

	Entgelttabelle (monatlich in Euro)								
Entgeltgruppe —	Einarbeitungsstufe		Basisstufe		Erfahrungsstufe 1		Erfahrungsstufe 2		
	95 v. H.	Verweildauer (Monate)	100 v. H.	Verweildauer (Monate)	105 v. H.	Verweildauer (Monate)	110 v. H.		
1			2.355,94	24	2.473,74	48	2.591,53		
2			2.584,52	48	2.713,75	48	2.842,97		
3			2.896,13	48	3.040,94	48	3.185,74		
4	2.955,36	12	3.110,90	48	3.266,45	48	3.421,99		
5	3.211,55	24	3.380,58	48	3.549,61	48	3.718,64		
6	3.331,17	24	3.506,49	48	3.681,81	48	3.857,14		
7	3.682,85	24	3.876,68	48	4.070,51	48	4.264,35		
8	4.054,13	24	4.267,50	48	4.480,88	48	4.694,25		
9	4.430,13	24	4.663,29	48	4.896,45	48	5.129,62		
10	5.035,27	24	5.300,28	48	5.565,29	48	5.830,31		
11	5.717,81	24	6.018,75	48	6.319,69	48	6.620,63		
12	6.024,30	24	6.341,37	48	6.658,44	48	6.975,51		
13	6.807,96	24	7.166,27	48	7.524,58	48	7.882,90		

Hinweis: Beachten Sie hinsichtlich des gesetzlichen Mindestlohns/ Pflegemindestlohns die Regelung in § 15 Abs. 6 AVR

Anhang 1

AVR Diakonie Mitteldeutschland Anlage 8a ab 01.01.2027 (Ärztinnen und Ärzte)

Entacltaruppo	Entgelttabelle (monatlich in Euro)						
Entgeltgruppe	1. Stufe	2. Stufe	3. Stufe	4. Stufe	5. Stufe	6. Stufe	
EG I	5.838,84	6.169,83	6.406,20	6.815,94	7.304,50	7.505,42	
EG II	8.063,43	8.264,31	8.763,62	9.261,94	9.573,81	9.896,90	
EG III	9.652,64	10.219,98	11.031,62				
EG IV	11.354,63	12.166,31					

Anhang 2

AVR Diakonie Mitteldeutschland Anlage 8a ab 01.01.2027 (Ärztinnen und Ärzte)

Entgeltgruppe	Stundenentgelt nach § 20 a Abs. 3 AVR	Zeitzuschlag für Überstunden 15 v.H.	Zeitzuschlag für Arbeiten an Sonntagen 25 v. H.	Zeitzuschlag für Arbeiten an Wochenfeiertagen, die auf einen Sonntag fallen 50 v. H.	I Zaitziischiad tiir Arhaitan I
EG I	37,78	5,67	9,45	18,89	13,22
EG II	51,68	7,75	12,92	25,84	18,09
EG III	65,06	9,76	16,27	32,53	22,77
EG IV	71,75	10,76	17,94	35,88	25,11

AVR Diakonie Mitteldeutschland Anlage 9 ab 01.01.2027 (Stundenentgelte)

			-			
Entgeltgruppe	Stundenentgelt nach § 20 a Abs. 3 AVR	Zeitzuschlag für Überstunden 30/ 25/ 20/ 15 v. H.	Überstundenentgelt nach Anlage 8 AVR	Zeitzuschlag für Arbeiten an Sonntagen 30/ 25 v. H.	Zeitzuschlag für Arbeiten an Wochenfeiertagen, die auf einen Sonntag fallen 50 v. H.	Zeitzuschlag für Arbeiten an Wochenfeiertagen 35 v. H.
	10.00	4.47	10.00		0.05	1.00
1	13,89	·	18,06	,		·
2	15,24		19,81	4,57	7,62	· ·
3	17,08				8,54	· ·
4	18,35	4,59	22,94	4,59	9,18	6,42
5	19,94	4,99	24,93	4,99	9,97	6,98
6	20,68	5,17	25,85	5,17	10,34	7,24
7	22,86	5,72	28,58	5,72	11,43	8,00
8	25,17	5,03	30,20	6,29	12,59	8,81
9	27,50	4,13	31,63	6,88	13,75	9,63
10	31,26			7,82	15,63	
11	35,49		40,81	8,87	17,75	
12	37,40		43,01	9,35	18,70	
13					21,13	

Hinweis: Beachten Sie hinsichtlich des gesetzlichen Mindestlohns/ Pflegemindestlohns die Regelung in § 15 Abs. 6 AVR

AVR Diakonie Mitteldeutschland Anlage 10a ab 01.01.2027 (Ausbildungsentgelte)

l Praktika		
	Entgelt	Kinderzuschlag
Sozialarbeiterin/ Sozialarbeiter	2.357,60	97,44
Sozialpädagogin/ Sozialpädagoge	2.357,60	97,44
Heilpädagogin/ Heilpädagoge	2.357,60	97,44
pharmtech. Assistentin/ pharmtech. Assistent	2.019,60	92,85
Altenpflegerin/ Altenpfleger	2.019,60	92,85
Erzieherin/ Erzieher	2.019,60	92,85
Heilerziehungspflegerin/ Heilerziehungspfleger	2.019,60	92,85
Kinderpflegerin/ Kinderpfleger	1.933,98	92,85
Haus- und Familienpflegerin/ Haus- und Familienpfleger	1.933,98	92,85
Rettungsassistentin/ Rettungsassistent	1.933,98	92,85
Masseurin und med. Bademeisterin/ Masseur und med. Bademeister	1.933,98	92,85
II Auszubildende		
im ersten Ausbildungsjahr	1.134,70	
im zweiten Ausbildungsjahr	1.208,95	
im dritten Ausbildungsjahr	1.275,88	·
im viertem Ausbildungsjahr	1.372,25	96,73
III Im Pflegedienst		
Schülerinnen und Schüler in der Krankenpflege, Kinderkrankenpflege,		
Entbindungspflege und Altenpflege		
im ersten Ausbildungsjahr	1.312,87	
im zweiten Ausbildungsjahr	1.401,95	96,73
im dritten Ausbildungsjahr	1.550,42	96,73
Schülerinnen und Schüler in der Krankenpflegehilfe		
und in der Altenpflegehilfe	1.195,55	96,73

AVR Diakonie Mitteldeutschland ab 01.01.2027 Übersicht Zuschläge und Zulagen

Kinderzuschlag	128,98
EG1 - EG4 1. Kind	7,29
EG1 und EG2 ab 2. Kind	36,42
EG3 ab 2. Kind	29,10
EG4 ab 2. Kind	21,86
Nachtarbeit	3,03
Samstag	0,85
Wechselschichtzulage §20 (1,1)	154,20
Schichtzulage §20 (2)	87,36
Schichtzulage §20 (3) a)	65,55
Schichtzulage §20 (3) b)	50,97
Zulage Pflege/ Betreuung EG3/4/5 §14c	142,94
Schmutz-, Gefahren-, Erschwerniszulage Anlage 7a §3	1,81
Arbeitsaufnahme aus dem Frei § 9c Abs. 7 Nr. 2	61,68